
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110 
 
......................................................................................................................... 

 
Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
Obor: 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) 

2. kolo 
 
Č.j.: GYHO/489/2024 
 
Přihláška ke studiu musí být podána do 24. 5. 2024. Způsob přihlašování je stejný 
jako v 1. kole. Na přihlášce není třeba prokazovat zdravotní způsobilost pro výše 
uvedený obor vzdělání. 
 

Plánovaný počet přijatých uchazečů: 7 
 
V rámci 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 budou uchazeči o přijetí 
do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) hodnoceni 
dle níže uvedených kritérií: 
  
1. kritérium - počet bodů získaných v jednotných přijímacích zkouškách konaných 
v 1. kole.
Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby v testech dosáhl minimální 
bodové hranice 30 bodů v součtu z obou výše uvedených testů.  
 
2. kritérium - za výsledky v předmětových soutěžích, doložený mezinárodní jazykový 
certifikát, popř. zájmovou činnost škola přidělí žákovi maximálně 10 bodů.  
Vždy budou započítány body za nejvýše jednu aktivitu ve stejném bodovém pásmu. 
Zohledněny budou diplomy, dále potvrzení nebo vysvědčení (popř. jejich kopie) 
za školní rok 2022/2023 a 2023/2024. Tyto je třeba doručit spolu s přihláškou. 
Konkrétně: 

a) Soutěže – 4 body za umístění na 1. - 3. místě v okresním (a vyšším) kole 
předmětových olympiád, 2 body za účast ve školních kolech předmětových 
olympiád (pokud již tato soutěž nebyla zohledněna 4 body) nebo za 1. – 3. 
místo v jiných školních soutěžích, popř. za umístění na 1. - 3. místě 
v okresních či regionálních kolech jiných soutěží (např. uměleckých 
či sportovních). 

b) Mezinárodní jazykové certifikáty – 3 body za certifikát dokládající dosaženou 
jazykovou úroveň uchazeče, a to od úrovně A2 výš dle SERR. Např. 
Cambridge A2 Flyers. 

c) Zájmové aktivity - 1 bod za doloženou účast v různých typech zájmových 
aktivit.  

3. kritérium - počet bodů získaných na základě prospěchu v prvním pololetí pátého 
ročníku ZŠ (max. 20 bodů), a to z matematiky, českého jazyka, cizího jazyka, 
přírodovědy a vlastivědy. V případě, že je přírodověda a vlastivěda nahrazena 
jedním vyučovacím předmětem, započte se známka z tohoto předmětu při hodnocení 
uchazeče dvakrát. Počet přidělených bodů se bude řídit následující tabulkou: 

......................................................................................................................................... 

 
+420 466 682 266 / www.gyholi.cz / gyholi@gyholi.cz 

 
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice



Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110 
 
......................................................................................................................... 

 

  
 

 

součet známek 
 

průměrný prospěch 
 

  přidělené body 

 z vybraných předmětů  z vybraných předmětů  
5 1,0 20 
6 1,2 16 

7 1,4 12 

8 1,6 8 

9 1,8 4 

10 2,0 0 
 
 

 

Ředitelka školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladu (např. hodnocení na vysvědčení z předchozích ročníků, 

diplomy dokládající umístění v soutěžích apod.) a účastník řízení je povinen daný 
doklad předložit, jinak se daná skutečnost považuje za neprokázanou. Tedy 

nepředložení originálu nebo úředně ověřeného dokladu na výzvu ředitelky školy 
může vést k nepřijetí uchazeče nebo nezapočítání bodového hodnocení. 
 
Celkový maximální počet dosažených bodů je 130. 
 

Celkové hodnocení žáka v přijímacím řízení bude dáno součtem všech bodů, 
při rovnosti bodů u více uchazečů rozhodne o jejich pořadí: 

- vyšší počet bodů z testů, 
- vyšší počet bodů z testu z matematiky, 
- vyšší počet bodů za prospěch na ZŠ, 
- lepší průměrný prospěch ze všech předmětů na vysvědčení v prvním pololetí 

5. ročníku ZŠ,  
- lepší průměrný prospěch ze všech předmětů na vysvědčení ve druhém pololetí 

4. ročníku ZŠ. 
Tato doplňková kritéria budou uplatňována ve výše uvedeném pořadí. 
 
 
 
Doložení dokladu o ukončení 5. ročníku základní školy 
 
Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o ukončení 
5. ročníku základní školy, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad 
střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, typicky 1. září (při 
komunikaci prostřednictvím DIPSY může doklad vložit do DIPSY). Obdobně se 
postupuje při předkládání dokladu potvrzujícího oprávněnost pobytu cizince, který 
není občanem Evropské unie. 
 
 
 
 
 

......................................................................................................................................... 

 
+420 466 682 266 / www.gyholi.cz / gyholi@gyholi.cz 

 
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice



Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110 
 
......................................................................................................................... 

 
 
Uchazeči dle § 20, odst. 4 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění 
 
Uchazeč, jehož předchozí vzdělání proběhlo ve škole mimo území České republiky, 
ale nikoli v zahraničních školách působících v České republice, má na žádost nárok 
na prominutí zkoušky z českého jazyka (postačuje označení v přihlášce). Přílohou 
přihlášky je pak doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí (není potřeba 
dokládat všechna předchozí vysvědčení, postačující může být např. potvrzení 
o studiu vydané zahraniční školou). 
 
Zkouška z českého jazyka je nahrazena rozhovorem prokazujícím nezbytnou znalost 
českého jazyka pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Pokud cizinec v pohovoru 
neuspěje, jedná se o důvod k jeho nepřijetí ke vzdělávání. 
 
Kritéria hodnocení jsou totožná jako u ostatních uchazečů s výjimkou kritéria č. 1, 
ve kterém se body zohledňuje pouze jednotná přijímací zkouška z matematiky. 
Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby dosáhl minimální bodové 
hranice 15 bodů z výše uvedené zkoušky.  
 
Celkový maximální počet dosažených bodů je 80. 
 
Hodnocení uchazeče dle § 20, odst. 4 je tvořeno na základě redukovaného 
hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné 
zkoušky. Uchazeči jsou pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo 
shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 
 
Celkové hodnocení žáka v přijímacím řízení bude dáno součtem všech bodů, při 
rovnosti bodů u více uchazečů rozhodne o jejich pořadí: 

- vyšší počet bodů z testu z matematiky, 
- vyšší počet bodů za prospěch na ZŠ, 
- lepší průměrný prospěch ze všech předmětů na vysvědčení v prvním 

pololetí 5. ročníku ZŠ. 
Tato doplňková kritéria budou uplatňována ve výše uvedeném pořadí. 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
Uchazeči z Ukrajiny s dočasnou ochranou dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina 
 
Uchazeč společně s přihláškou doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona 
o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 
 
Na základě vydaného Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 uchazeč 
může podat žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost 
o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 
 
 
 

......................................................................................................................................... 

 
+420 466 682 266 / www.gyholi.cz / gyholi@gyholi.cz 

 
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice



Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110 
 
......................................................................................................................... 

 

Zkouška z českého jazyka je nahrazena rozhovorem prokazujícím nezbytnou znalost 
českého jazyka pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Pokud cizinec v pohovoru 
neuspěje, jedná se o důvod k jeho nepřijetí ke vzdělávání. 
 
Kritéria hodnocení jsou totožná jako u ostatních uchazečů s výjimkou kritéria č. 1, 
ve kterém se body zohledňuje pouze jednotná přijímací zkouška z matematiky. 
Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby dosáhl minimální bodové 
hranice 15 bodů z výše uvedené zkoušky.  
 
Celkový maximální počet dosažených bodů je 80. 
 
Hodnocení uchazeče je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které 
neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné zkoušky. Uchazeči 
jsou pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím 
v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 
 
Celkové hodnocení žáka v přijímacím řízení bude dáno součtem všech bodů, při 
rovnosti bodů u více uchazečů rozhodne o jejich pořadí: 

- vyšší počet bodů z testu z matematiky, 
- vyšší počet bodů za prospěch na ZŠ, 
- lepší průměrný prospěch ze všech předmětů na vysvědčení v prvním pololetí 

5. ročníku ZŠ. 
Tato doplňková kritéria budou uplatňována ve výše uvedeném pořadí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Holicích 17. 5. 2024    Mgr. Andrea Daňková, ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
......................................................................................................................................... 

 
+420 466 682 266 / www.gyholi.cz / gyholi@gyholi.cz 

 
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice 

 


